Declaração de Conformidade



O fabricante:

WAZER, Inc.

4 Executive Plaza, Suite 175 Yonkers, NY, 10701, USA

Pela presente declara que o produto do seguinte tipo:

Designação do produto: WAZER Water Jet Cutter Nome do modelo: WAZER V1.5, Pump V1.5B

Tensão nominal de entrada: 100-250V a.c. (WAZER V1.5); 220V a.c. (Pump V1.5B)

Tensão nominal: 50/60Hz (WAZER V1.5); 50Hz (Pump V1.5B) Corrente nominal: 1-2A (WAZER V1.5);10A (Pump V 1.5B)

é fabricado e entregue em conformidade com as seguintes diretivas:

Diretiva relativa às máquinas 2006/42/EC

Diretiva relativa à compatibilidade eletromagnética 2014/30/EU

Diretiva relativa à baixa tensão 2014/35/EU

Diretiva relativa à restrição do uso de determinadas substâncias perigosas 2011/65/EU

e as seguintes normas EN e IEC:

EN 60204-1 EN 1829-1/-2 EN/ISO 12100-2010

Verificação e avaliação realizada por:

Underwriter Lab (UL) LLC, Fremont Facility 47173 Benicia St, Fremont, California USA, 94538	Relatório n.º: 4789187454
Underwriter Lab (UL) LLC, Research Triangle Park Facility 12 Laboratory Dr, Research Triangle, North Carolina USA, 27709	Relatório n.º: 13094126-EIVI-CE-FCCIC
Underwriter Lab (UL) LLC, North Brook Facility 333 Pfingsten Road, Northbrook, Illinois USA, 60062	Relatório n.º: 4789187452

A presente declaração apenas é válida, se o WAZER Water Jet Cutter for montado por técnicos qualificados que trabalham na WAZER, Inc. e a configuração for realizada de acordo com as instruções fornecidas com a máquina. Se o equipamento for modificado sem o consentimento do abaixo assinado, a presente declaração perde a sua validade.

WAZER, Inc. 05/29/2020

